М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2023г.                                                                                                                 №89

                                                                    Ола

Об утверждении Реестра услуг, оказываемых  муниципальными

учреждениями Ольского муниципального округа Магаданской области,

подлежащих размещению в региональной государственной

информационной системе «Реестр государственных услуг (функций)»

Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр услуг, оказываемых  муниципальными

учреждениями Ольского муниципального округа Магаданской области,

подлежащих размещению в региональной государственной информационной

системе «Реестр государственных услуг (функций)», согласно приложению к

настоящему Постановлению.

2. С момента вступления в силу настоящего Постановления признать

утратившими силу постановления Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ»:

2.1. от 24.10.2016г. №819 «Об утверждении Реестра услуг оказываемых

муниципальными учреждениями муниципального образования «Ольский

городской округ», подлежащих размещению в региональной государственной

информационной системе «Реестр государственных услуг (функций)»;

2.2. от 26.10.2016г. №300 «Об утверждении Перечня муниципальных

услуг (функций), предоставляемых муниципальными учреждениями

муниципального образования «Ольский городской округ»;

2.3. от 24.01.2017г. №41 «О внесении изменений в Постановление

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

24.10.2016г. №819 «Об утверждении Реестра услуг оказываемых

муниципальными учреждениями муниципального образования «Ольский

городской округ», подлежащих размещению в региональной государственной

информационной системе «Реестр государственных услуг (функций)»;

2.4. от 07.03.2018г. №181 «О внесении изменений в Постановление

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

24.10.2016г. №819 «Об утверждении Реестра услуг оказываемых

муниципальными учреждениями муниципального образования «Ольский

городской округ», подлежащих размещению в региональной государственной

информационной системе «Реестр государственных услуг (функций)».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                   В.О. Форостовский

Приложение

  УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 07.02.2023 года №89

Реестр услуг, оказываемых  муниципальными учреждениями Ольского муниципального округа Магаданской области, подлежащих

размещению в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных услуг (функций)»

п/п
Наименование

муниципальной услуги

Ответственные исполнители

муниципальных услуг

Нормативно-правовой

акт о предоставлении

услуги (дата, номер)

Возмездность

предоставления

услуги

(платная/нет)

Наименование

необходимости и

обязательных

услуг для

предоставления

муниципальной

услуги

Категории получателей

(потребителей муниципальной

услуги)

1 2 3 4 5 6 7

1.  Предоставление информации

о текущей успеваемости,

ведение электронного

дневника и электронного

журнала успеваемости

Образовательные учреждения,

реализующие образовательные

программы начального

общего, основного общего и

среднего общего образования

Распоряжение

руководителя

управления  образования

администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области от

06.12.2016г. №139

нет  Родители (законные представители)

детей в возрасте от 6,5 до 18 лет,

обучающихся по основным

образовательным программам

начального общего, основного общего,

среднего общего образования, или их

представители по доверенности,

оформленной в установленном

законодательством порядке.

2.  Предоставление информации

об образовательных

программах и учебных

планах, рабочих программах

учебных курсов, предметах,

дисциплинах (модулях),

годовых календарных

графиках

Образовательные учреждения,

реализующие образовательные

программы дошкольного,

начального общего, основного

общего и среднего общего

образования

Распоряжение

руководителя

управления  образования

администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области от

06.12.2016г. №139

нет  Родители (законные представители)

детей в возрасте до 7 лет,

обучающиеся по основным

образовательным программам

дошкольного образования, детей в

возрасте от 6,5 до 18 лет,

обучающихся по основным

образовательным программам

начального общего, основного общего,

среднего общего образования, или их

представители по доверенности,

оформленной в установленном

законодательством порядке.

3.  Предоставление информации

об организации

общедоступного и

бесплатного дошкольного,

начального общего,

основного общего, среднего

общего образования, а также

дополнительного

образования в

общеобразовательных

учреждениях

Образовательные учреждения,

реализующие образовательные

программы дошкольного,

начального общего, основного

общего и среднего общего

образования, а также

дополнительные

общеобразовательные

программы

Распоряжение

руководителя

управления  образования

администрации

Ольского

муниципального округа

Магаданской области от

06.12.2016г. №139

нет  Родители (законные представители)

детей в возрасте до 7 лет,

обучающиеся по основным

образовательным программам

дошкольного образования, детей в

возрасте от 6,5 до 18 лет,

обучающихся по основным

образовательным программам

начального общего, основного общего,

среднего общего образования, или их

представители по доверенности,

оформленной в установленном

законодательством порядке.

________________________________________________